
UCHWAŁA NR XLI/226/2018
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 15 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 327,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  21.644,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 3.  Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 47.981,00 zł, zgodnie z Załącznikiem    Nr 2 do 
Uchwały.

§ 4.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 69.298,00 zł, zgodnie z Załącznikiem   Nr 2 do 
Uchwały.Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów – 31.513.532,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 27.081.362,00 zł,

b) dochody majątkowe – 4.432.170,00 zł.

2) Plan wydatków – 31.513.532,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 25.589.279,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 5.924.253,00 zł.

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
gminy na 2018 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały.

§ 6. Objaśnienia stanowi Załącznik Nr 4 do Uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/226/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 15 marca 2018 r.

Plan dochodów na 2018 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 847 000,00 - 21 644,00 825 356,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 291 000,00 - 21 644,00 269 356,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 291 000,00 - 21 644,00 269 356,00

Razem: 23 145 077,00 - 21 644,00 23 123 433,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 336 000,00 327,00 8 336 327,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 327,00 327,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 327,00 327,00

Razem: 8 389 772,00 327,00 8 390 099,00

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/226/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 15 marca 2018 r.

Plan wydatków na 2018 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 991 261,00 - 10 544,00 2 980 717,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 991 261,00 - 10 544,00 2 980 717,00

4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 - 17 654,00 159 346,00

4430 Różne opłaty i składki 4 988,00 7 110,00 12 098,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 346 450,00 10 000,00 356 450,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 346 450,00 10 000,00 356 450,00

4270 Zakup usług remontowych 52 000,00 10 000,00 62 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 955 909,00 - 10 000,00 8 945 909,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 910 486,00 - 10 000,00 900 486,00

4300 Zakup usług pozostałych 788 000,00 - 10 000,00 778 000,00

852 Pomoc społeczna 1 647 400,00 - 21 644,00 1 625 756,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 421 000,00 - 21 644,00 399 356,00

3110 Świadczenia społeczne 421 000,00 - 21 644,00 399 356,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 402 786,00 10 544,00 1 413 330,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 10 544,00 10 544,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 10 544,00 10 544,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 146 786,00 20 000,00 166 786,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 20 000,00 50 000,00

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 1



90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 20 000,00 - 20 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

Razem: 22 852 733,00 - 21 644,00 22 831 089,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 336 000,00 327,00 8 336 327,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 327,00 327,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 327,00 327,00

Razem: 8 389 772,00 327,00 8 390 099,00

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/226/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 15 marca 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Suchowola na 2018 rok

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 
w zł

Nazwa dotacji

1. 85311
§2710

Wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Dąbrowie Białostockiej

8.890,00 Celowa

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1338B 
na odcinku od skrzyżowania do 
miejscowości Okopy, w tym:

259.451,00 Celowa2. 60014 
§6309

- na opracowanie dokumentacji 2.836,00 Celowa
3. 80120 

§2710
Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli

10.000,00 Celowa

4. 92605 
§2710

Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży 
Zespołu Szkół w Suchowoli

2.000,00 Celowa

5. 80120 
§2710

Zorganizowanie dodatkowych grup 
z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum 
Ogólnokształcącego w Suchowoli

12.003,00 Celowa

RAZEM 292.344,00

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Nazwa dotacji

1. 921 Razem: 713.000,00
92109 §2480 GOKSIT 

w Suchowoli
615.000,00 Podmiotowa

92116 §2480 Biblioteki 98.000,00 Podmiotowa 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp. Rozdział, 
paragraf

Nazwa zadania Kwota dotacji 
w zł

Nazwa dotacji

1. 92605
§2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

5.000,00 Celowa

2. 92120
§2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

10.000,00 Celowa

RAZEM 15.000,00

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/226/2018

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 15 marca 2018 r.

Objaśnienia

W dziale 852 „Pomoc społeczna” zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 21.644,00 zł na 
podstawie pisma Nr FB.-II.3111.114.2018.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dotyczy zmniejszenia 
planu dochodów na realizację w 2018 roku wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”.

W dziale 855 – Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 327,00 zł na podstawie pisma Nr 
FB-II.3111.47.2018.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Zmniejszono plan wydatków z działu 801 w rozdziale 80113 – Dowożenie dzieci o kwotę 10.000,00 zł 
i przeznaczono na bieżący remont budynku OSP w m. Pokośno (Dz. 754 rozdz. 75412 par.4270).

Zwiększono plan wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna w rozdziale 90004 – Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach o kwotę 20.000,00 zł, natomiast zmniejszenia o w/w kwotę dokonano 
z rozdziału 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska”. Zmian dokonano na podstawie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 
30.01.2018 r.

Dokonuje się zmian w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy 
na 2018 rok”. Zmiana polega na usunięciu nazewnictwa podziału dotacji dla poszczególnych jednostek 
a wprowadza się nazewnictwo na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych z podziałem na dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3.

Zwiększono plan wydatków w dziale 600 w rozdziale 60016 o kwotę 7.110,00 zł z przeznaczeniem na 
opłatę roczną za użytkowanie gruntów pokrytych wodami i powierzchni użytkowanych gruntów będących 
w zarządzie Gminy Suchowola.

Zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę 10.544,00 zł na stałą opłatę roczną związaną 
z pozwoleniem wodnoprawnym.

W załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Suchowola na 
2018 r. w dziale 1 „dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych z poz.2 „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1338B na odcinku od skrzyżowania do miejscowości Okopy z kwoty 259.451,00 zł 
wydzielono kwotę 2.836,00 zł na opracowanie dokumentacji na w/w zadanie.

Id: D027B7D5-B4E8-4135-9F73-E32C4A355128. Podpisany Strona 1




